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Punkt 1: Klimaplanen

18.15.30-P35-1-24

Overskrift
Udvikling af klimaplan 2025

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at folkeoplysningsudvalget drøfter klimaplanens 5 spor.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget drøftede klimaplanens 5 spor.

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommune er i gang med at revidere klimaplanen, så en ny kan træde i kræft ved begyndelsen af 2025.
Klimaplanen adresserer både klimatilpasning og CO2-reduktion.

Den kommende plan får 5 spor:

Bæredygtig hverdagsliv
Energiforsyning
Bolig og byudvikling
Mobilitet
Kommunen som virksomhed

Målet for CO2-reduktionsindsatsen er, at Frederiksberg skal være CO2-neutralt i 2030. Det kræver et tæt samarbejde
mellem alle aktører omkring indsatsen; forenings- og fritidsliv, virksomheder, kommunens institutioner og private borgere
for at lykkedes. Der er mange forskellige interesser og perspektiver som skal balanceres. I denne fase indsamler vi viden,
gode ideer og perspektiver. Jo bedre ideer og jo mere indsigt vi får, jo bedre en klimaplan kan vi præsentere, som kan
samle solidt opbakning hos såvel borgere, erhverv, civilsamfund, kommunen og politikerne. På baggrund af dialogen
udvælger vi handlinger, som kommer til at indgå i forslaget til den revidere Klimaplanen, som skal politisk behandles i
slutningen af 2024.

På mødet vil forvaltningen holde et oplæg om Klimaplanen og bede om udvalgets indsigter og ideer til mulige handlinger
til den kommende klimaplan. Samtidig vil forvaltningen gerne danne sig et overblik over igangværende grønne initiativer
og identificere mulige områder for synergier.

Før mødet vil forvaltningen bede jer om at tjekke ind med jeres bagland og høre, om I har nogle særlige emner, I godt
kunne tænke jer, at Frederiksberg Kommune tager med i klimaplanen.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Klimaplan 2020 kort fortalt



Punkt 2: Godkendelse af referat

18.15.30-P35-4-23

Overskrift
Godkendelse af referat

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at referatet fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 13. december 2023 godkendes.

Beslutning
Referatet fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 13. december 2023 blev godkendt.

Sagsfremstilling
Referatet fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 13. december 2023 forelægges til godkendelse.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Referat fra FOU møde den 13. december 2023



Punkt 3: Meddelelser

18.15.30-P35-1-24

Sagsfremstilling

Frederiksberg Bueskydning har meddelt forvaltningen, at de ikke har tilstrækkelig kapacitet i foreningen til at
afholde de arrangementer, som de i september 2023 modtog 5000 kr. i støtte fra Folkeoplysningsudvalgets
udviklingspulje til at gennemføre. Som følge heraf vil foreningen tilbageføre midlerne til puljen for 2024.

Blev taget til efterretning.

Yderligere meddelser på mødet

Den 12. marts afviklede forvaltningen en vellykket fundraisingworkshop i samarbejde med Social-, Sundheds- og
Aarbejdsmarkedsområdet
Aftenskolernes og øvrige ikke idrætsforeninger kan ønske faciliteter for den kommende sæson til og med den 15.
marts.
Et par af Folkeoplysningsudvalgets brugerrepræsentanter har efterlyst udbetaling af mødediæter for 2023. Der
arbejdes på sagen, men udbetalingsgangen er endnu ikke faldet på plads efter at kommunen har hjemtaget
lønudbetalinger fra firmaet Azets.

Blev taget til efterretning.



Punkt 4: Status Bevæg Dig For Livet - Frederiksberg

18.20.00-P20-4-23

Overskrift
Status Bevæg Dig for Livet - Frederiksberg

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at status tages til efterretning.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget tog status til efterretning.

Sagsfremstilling
Det årlige møde i den politiske følgegruppe for Bevæg Dig For Livet - Frederiksberg bliver afholdt den 13. marts, hvor
såvel formand som næstformand for Folkeoplysningsudvalget forventes at deltage. På mødet bliver der bl.a. orienteret
om, at de samlede mål for medlemstallene er nået for 2024 - men at der stadig er et arbejde at gøre ift. at få flere små børn
og især at få flere piger til at blive idrætsaktive.

Det er derfor glædeligt at de tre store fodboldklubbers pigeprojekt for 3-9-årige er kommet godt i gang og samtidig at
mange foreninger ønsker at være med i FIU's pigeprojekt F.I.T., som handler om at styrke kompetencer og trivsel ift. 10-
13-årige. Desuden er DIF i dialog med 3 foreninger om at være med som spydspidsforeninger i "Fremtidens Idræt for
Børn og Unge", hvor sigtet også er mulig vækst og udvikling af pigehold og aktiviteter.

Imidlertid viser de første pigeprojekter, der blev sat i gang lige efter sommerferien 2023, at selvom der oprettes flere hold,
så betyder det ikke nødvendigvis at de bliver fyldt fra start. Både ift. dans, kæphest og floorball tyder det på, at der skal en
del markedsføring - men også tid til - at holdene bliver helt fyldt.

Ift. markedsføring generelt er der indgået samarbejdsaftale med Motivu for 2024, som omfatter 2 kampagner afholdt i
januar (børn 0-12 år) og februar (aftenskoler og nyetablerede foreningshold for ældre 60+). Tilsvarende planlægges to
kampagner (for hhv. børn og ældre) efter sommerferien. På foreningssiden bidrager foreningerne nu til at dække dele af
udgifterne til samarbejdsaftalen. Ift. aftenskolerne skal erfaringerne fra februar (og sidste efterårs aftenskole-kampagne)
evalueres før det kan siges om Motivu er en relevant markedsføringsplatform for dem.

På aktivitetssiden for seniorer har såvel aftenskoler som foreninger etableret floorball-hold i løbet af efteråret og vinteren
som følge af stigende efterspørgsel på netop dette. Især begynderhold har været i fokus, hvor f.eks. Ældresagen nu
udbyder et 4 hold efter deres 3 hold (hvoraf 1 oprindeligt var for begyndere) er blevet fyldt.

Denne korte status kan på mødet i Folkeoplysningsudvalget eventuelt suppleres af reflektioner og indtryk fra mødet den
13. marts.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 5: Status på Frederiksberg Fritidspasordning/Fritidsvejledning

32.03.12-A00-1-22

Overskrift
Status på Frederiksberg Fritidspasordning/Fritidsvejledning

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at status på Frederiksberg Fritidspasordning tages til efterretning.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget tog status på Frederiksberg Fritidspasordning til efterretning.

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommune har siden 2009 via en fritidsguideordning givet mulighed for, at socialt udsatte børn og unge op
til 18 år kan få et aktivt fritidsliv. Siden 2016 har kommunen desuden via en flygtningeguideordning også givet
nytilkomne flygtninge uanset alder mulighed for et aktivt fritidsliv. Ordningerne har været finansieret med midlertidige
budgetbevillinger - senest i budgetforlig for 2023, hvor der blev afsat 700.000 kr. i 2023 og 2024 til fortsat drift samt
udvidelse af ordningen i form af flerårigt fritidspas. I denne sag præsenteres status på ordningen.

Kort om Frederiksberg Fritidsvejledning
Fritidspasordningen har i 2023 ændret navn til Frederiksberg Fritidsvejledning, som varetager både at hjælpe udsatte børn
og unge op til 18 år og nytilkomne flygtninge uanset alder. Frederiksberg Fritidsvejledning er således en videreførelse af
de tidligere fritids- og flygtningeguideordninger slået sammen til én indgang og med den ændring (jf. bevillingen fra
budget 2023), at fritidspasset på 2.000 kr. i 2023 og 2024 kan tildeles pr. år og ikke er et engangsbeløb pr. borger.

Frederiksberg Fritidsvejledning tilbød i 2023 følgende fire tilbud:

1. Foreningsmatch: Vejledning og hjælp til at finde den rigtige fritidsaktivitet og forening hos Frederiksberg
Fritidsvejledning.

2. Fritidspas/kontingentstøtte: Familier som ikke har mulighed for at betale kontingent for barnets fritidsaktivitet kan
søge om at få kontingentstøtte i form af et fritidspas.

3. Udstyrsstøtte: Modtagere af fritidspas kan søge om støtte til køb af udstyr, der er nødvendigt for at gå til aktiviteten.
Der kan bevilges op til ca. 500 kr. pr barn. Puljen er blevet finansieret af midler fra Integrationspuljen. Det
bemærkes, at Integrationspuljen blev nedlagt med Budget 2024.

4. Frivillig følgeven fra Red Barnet: Frederiksberg Kommune har et samarbejde med Red Barnet. Ordningen
indebærer, at børn med fritidspas kan blive fulgt til fritidsaktiviteten af en frivillig fra Red Barnet de første gange.

Status
Fritidsvejlederne har de seneste år arbejdet mod en mere hensigtsmæssig og entydig registreringspraksis med henblik på
at få mere retvisende data for indsatsen. Dette udviklingsarbejde pågår stadig. Denne status baseres således alene på data
fra 2023, idet fritidsvejledningen i 2022 var præget af ekstraordinær stor udskiftning i bemandingen.

I 2023 har ordningen været bemandet med en studentermedhjælper 15 timer pr. uge samt tilsvarende antal timer brugt af
kommunens fritidskonsulent på folkeoplysningsområdet. Denne organisering med en fast forankring af en medarbejder
med stor indsigt i foreningsområdet har vist sig hensigtsmæssig, idet det sikrer viden og kontinuitet. Denne organisering
fortsætter i 2024.

Der arbejdes løbende med at udbrede kendskabet til ordningen; i 2023 blev der lanceret en ny hjemmeside med
information og ansøgningsskemaer vedrørende ordningen. Hjemmesiden kan ses på: fritidsvejledning.frederiksberg.dk.
Endvidere annonceres løbende internt i kommunen overfor fagfolk på skole-, sundheds- og familieområdet ligesom
foreningerne løbende gøres opmærksom på indsatsen.

Forvaltningen har anmodet FIU om bemærkninger til ordningen i dens nuværende form. Disse er vedlagt som bilag 1.

http://fritidsvejledning.frederiksberg.dk/


Data for 2023
Fritidsvejledningen har i 2023 registreret i alt 270 henvendelser som har omhandlet hjælp i form af Foreningsmatch,
henvisninger til guideforløb hos Red Barnet, udelukkende kontingentstøtte eller en kombination af disse.

Der er i 2023 uddelt 186 fritidspas. Nedenfor fremgår fordelingen på køn og alder (barn/voksen):

Køn/alder Under 18 år (barn) Over 18 år (voksen) I alt

Piger/kvinder 66 17 83

Drenge/mænd 100 3 103

I alt 166 20 186

I alt

Flygtningepas 65

Fritidspas 121

Kontingentstøtten på 2.000 kr. har førhen kunne dække hele kontingentet. Flere af foreningerne har imidlertid sat deres
kontingent op, så det nu er under halvdelen af de foreninger, som fritidsvejledningen henviser til, hvor kontingentstøtten
dækker det årlige kontingent. Til illustration spænder årskontingentet for et medlem på 15 år fra 900 kr. til 4.788 kr. i de
foreninger, som Fritidsvejledningen har henvist til i 2023. Bl.a. har de lokale fodboldklubber høje kontingenter, hvorfor
nogle børn sendes til fodboldklubber på den anden side af kommunegrænsen, hvor kontingentet er lavere - og hvor der
heller ikke er venteliste. Dette ud fra en betragtning om, at fritidspasset har til formål at støtte frederiksbergske børn med
at få et aktivt fritidsliv uanset, hvor aktiviteten er tilgængelig.

Bemærkninger i forhold til ukrainere
Fritidsvejledningen skønner, at de i 2023 har behandlet 58 henvendelser fra ukrainere (vurderet alene ud fra deltagernes
navne). 48 af disse har fået tildelt kontingentstøtte. 62 pct. af henvendelserne omhandler børn under 18 år. Den
forholdsvis store andel af voksne tilskrives, at nogle aftenskoler har specialhold for ukrainske kvinder. Henvendelserne
fordeler sig på 39 vedr. piger/kvinder og 19 vedr. drenge/mænd.

Udstyrspuljen
Udstyrspuljen har eksisteret i en årrække finansieret med midler fra Integrationspuljen. I og med puljens økonomisk
ramme aldrig har tilladt at alle modtagere af fritidspas har kunne få støtte derfra, er puljen blevet markedsført "varsomt"
af fritidssvejlederne og kun overfor familier, som vejlederne har vurderet havde særlig brug for støtten. I 2023 fik således
"kun" 25 borgere støtte via udstyrspuljen.

I forlængelse heraf bemærkes, at flere foreninger i forbindelse med indmeldelsen - udover kontingentet - også stiller krav
om, at det nye medlem anskaffer sig særligt udstyr som fx en gi/kampsportsdragt, en spejderuniform eller køber en
klubspecifik startpakke med fx vandflaske, taske og spillertrøje. Hidtil har familier, som vejlederne har vurderet, har haft
særlige behov, kunne få dækket disse anskaffelser helt eller delvist via tilskud fra udstyrspuljen. Det bemærkes, at enkelte
foreninger afviger fra anskaffelseskravet og/eller selv hjælper familierne med indkøbet - vel og mærke såfremt de får
kendskab til familiens situation. I tillæg hertil er det fritidsvejledernes erfaring, at det for børnene er vigtigt at have det
samme udstyr/tøj som holdkammeraterne.

Med Budget 2024 blev Integrationspuljen nedlagt og dermed blev den planlagte finansiering af udstyrspuljen i 2024
annulleret. Helt ekstraordinært har der vist sig mulighed for at videreføre udstyrspuljen i 2024 med uforbrugte midler,
som er returneret via Bevæg-Dig-For-Livet fra en forening, som har vist sig ikke at have behov for det fulde beløb til
deres integrationsprojekt, som stadig er i drift på foreningsområdet. Udover udstyrspuljen formidler fritidsvejlederne også
aflagt tøj og udstyr indsamlet fra medarbejderne på rådhuset.

Erfaringer med udvidelsen med "flerårigt fritidspas"
77 af de 186 bevilgede fritidspas i 2023 er givet til tidligere modtagere af fritidspas. Der foreligger ikke valide data på,
hvorvidt de borgere der har fået bevilget flerårigt fritidspas er fortsat i samme forening eller er skiftet til en ny. I 2021 var
der til sammenligning 122 modtagere af fritidspas.



Udvidelsen med et flerårigt fritidspas betyder bl.a. at børn nu kan komme hurtigere igang med en foreningsaktivitet, fordi
kontingentstøtten rækker til, at de kan starte på et midlertidigt hold, mens de venter på at få plads i den ønskede forening.
Det er desuden fritidsvejledernes vurdering, at det har stor betydning for mange forældre, at de ved, at de kan søge om
støtte også efter det første år.

Af FIU's bemærkninger jf. bilag 1 fremgår, at udvidelsen, der giver mulighed for støtte i to år, opleves som en forbedring
af ordningen.

Samarbejdet med foreningslivet
Fritidspasordningen er en forholdsvis håndholdt indsats og forudsætter et meget tæt samarbejde mellem fritidsvejlederne
og de deltagende foreninger. Fritidsvejlederne oplever, at de har et godt samarbejde med foreningerne - både de
frederiksbergske og de udenbys, omend der ikke er indgået egentligt formaliserede samarbejdsaftaler. Samarbejdet er
således i høj grad baseret på gode relationer, hvorfor vejlederne i 2024 vil arbejde på at styrke disse sideløbende med en
formalisering af de administrative procedurer.

Af FIU's bemærkninger jf. bilag 1 fremgår, at ordningen vurderes samlet set som en administrativ fornuftig løsning.

Samarbejdet med Red Banet
Red Barnets frivillige følgevenner kan hjælpe familier, som ikke har erfaringer med foreningslivet i forhold til at klæde
forældre og børn på til at gå til en fritidsaktivitet og være en del af en forening.

Der er i 2023 blevet henvist 20 børn til Red Barnet med henblik på at få en følgeven tilknyttet. En henvisning sker alene
efter aftale med barnets forældre.

Hidtil har kommunen betalt ca. 20.000 kr. årligt for samarbejdet med Red Barnet om følgevensordningen. Samarbejdet
indebærer at Red Barnet sørger for alt vedrørende de frivillige, herunder rekruttering, fastholdelse, koordinering og
forsikring. Den lave pris for aftalen skyldes, at indsatsen har været støttet med fondsmidler hos Red Barnet. Da Red
Barnet efter 2023 ikke har haft fondsmidler til indsatsen, har de forhøjet prisen til 50.000 kr. pr kommune for at være
tilknyttet følgevensordningen. Forvaltningen vurderer, at muligheden for at få en frivillig følgeven tilknyttet til familien
kan være altafgørende for at et foreningsuvant barn kommer i gang med en fritidsaktivitet og har derfor fortsat
samarbejdet med Red Barnet også i 2024.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at Frederiksberg Fritidsvejledning - og i særlig grad tilbuddet om kontingentstøtte -
fortsat er relevant og en forudsætning for, at flere borgere i udsatte positioner kan deltage i foreningslivet. Og med den
seneste udvidelse af fritidspasset til at være flerårigt medvirker det til, at flere kan fortsætte i foreningslivet. Ordningen er
således med til at understøtte såvel vision og fokusområde i den nyligt vedtagne Kultur- og Fritidspolitik om at fritidslivet
"er til stede i alles liv på en relevant måde for at bidrage til fællesskab og demokratisk dannelse". Det er fritidsvejledernes
indtryk, at uden den økonomiske støtte via fritidspasset vil mange familier ikke have mulighed for at sende deres børn til
fritidsaktiviteter.

Økonomi
Det bemærkes at økonomien afsat til ordningen var udfordret i 2023, og at den må forventes at blive det også i 2024, idet
konceptet med flerårigt fritidspas naturligt bevirker at antallet af fritidspasmodtagere stiger (akkumuleres) over tid.

Ordningen finansieres af de i Budget 2023 afsatte midler i 2023 og 2024 med 700.000 kr. årligt. I 2023 blev der desuden
bevilget 50.000 kr. fra Integrationspuljen.

I 2023 var forbruget på 729.260 kr.

Efter 2024 er der ikke afsat midler til ordningen. Ordningen vil automatisk indgå i budgetmaterialet, hvor der generelt
følges op på midlertidige bevillinger, der udløber.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 11. marts og Folkeoplysningsudvalget den 14. marts.

Bilag

Bilag 1 Bemærkninger fra FIU



Punkt 6: Repræsentantskab i TV 2 Kosmopol

18.15.00-I00-1-24

Overskrift
Henvendelse fra TV 2 Kosmopol, om Folkeoplysningsudvalget er interesseret i at udpege en repræsentant til stationens
Repræsentantskab.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
hvorvidt Folkeoplysningsudvalget er interesseret i at udpege et medlem til TV 2 Kosmopols Repræsentantskab, og i givet
fald hvem man ønsker at udpege.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget besluttede, at udpege en repræsentant til TV 2 Kosmopols Repræsentantskab v. Birthe
Markman.

Sagsfremstilling
TV 2 Kosmopol har rettet henvendelse til Folkeoplysningsudvalget med en forespørgsel, om udvalget er interesseret i at
udpege en repræsentant til stationens repræsentantskab.

I henvendelsen fremgår det, at:

stationen ønsker at udvide sit repræsentantskab med en repræsentant fra hver kommune i stationens område, idet
man ønsker at tilføre yderligere alsidighed
repræsentantskabet p.t. består af 58 medlemmer, hvoraf hovedparten er udpeget af forskellige
interesseorganisationer. 6 er valgt efter personlig ansøgning herom.
en eventuel repræsentant må ikke være politisk valgt og skal være bosiddende indenfor kommunens grænser.

en eventuel repræsentant forventes at være engageret i stationens virksomhed og skal ikke udelukkende
repræsentere den enkelte kommune, men have blik og forståelse for de forhold, der går på tværs i samfundet og
hovedstadsområdes geografi og demografi.

Repræsentantskabet vælges for en 4 årig periode med start 1. januar 2023, og det mødes 2 gange årligt.

Repræsentantskabet optræder som programråd for stationen. Der er tale om et rådgivende organ, som skal drøfte den
regionale programvirksomhed og kan afgive udtalelser herom til bestyrelse og direktør.

Forvaltningen skal bemærke, at KKR Hovedstaden, som er et forum, hvor borgmestere og flere
kommunalbestyrelsesmedlemmer fra de 29 kommuner i Region Hovedstaden mødes for at drøfte, fastsætte fælles linjer
og koordinere kommunernes fælles politiske indsats på sit møde i november 2023 drøftede en tilsvarende henvendelse.
Her "udtrykte man ikke interesse for at udpege kommunale repræsentanter til Kosmopols repræsentantskab".

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 7: Nye foreninger/aftenskoler

18.15.00-A08-2-23

Overskrift
Godkendelse af nye foreninger/aftenskoler

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at fodboldklubben FC Fuglebakken godkendes som folkeoplysende forening på
Frederiksberg, idet foreningen samtidig meddeles, at den med godkendelsen ikke er
garanteret træningstid på kommunens fodboldbaner.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget besluttede,
at fodboldklubben FC Fuglebakken godkendes som folkeoplysende forening på Frederiksberg og meddeles, at den med
denne godkendelse ikke er garanteret træningstid på kommunens fodboldbaner.

Sagsfremstilling
Der er modtaget en ansøgning om godkendelse som frivillig folkeoplysende forening fra FC Fuglebakken.

Stiftet:
Foreningen FC Fuglebakken er stiftet 1. december 2023.

Formål:
At fremme interesse for fodbold og at skabe et socialt miljø omkring sporten, med henblik på at skabe og udvikle en sund
og udviklende sportskultur blandt børn og voksne.

Vedtægter:
Er OK.

Kontingent:
Kontingentet er fastsat til 200 kr. om året.

Medlemmer:
15 medlemmer, der alle er over 25 år og som alle bor på Frederiksberg. Foreningen har dog tilkendegivet, at de på sigt
også gerne vil oprette et hold for børn.

Aktivitet:
En ugentlig fodboldtræning af et par timers varighed. Gerne i weekenden.

Facilitetsønsker:
Foreningen ønsker en ledig tid på banen ved Skolen på Duevej til at spille fodbold.

Økonomiske konsekvenser:
Da alle medlemmer er over 25 år, vil der ikke umiddelbart være afledte tilskud til foreningen.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 8: Temadrøftelse - Handleplan Folkeoplysningsstrategi

18.15.00-P22-1-24

Overskrift
Temadrøftelse - Handleplan Folkeoplysningsstrategi

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget via temadrøftelsen får lavet input til handleplan for
Folkeoplysningsstrategi.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget gav input til handleplanen for Folkeoplysningsstrategien, som opsamles i det kommende
ordinære møde i juni 2024.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet den 13. december, at godkende en plan for arbejdet med udmøntning af
Folkeoplysningsstrategien i en handleplan for 2024 og frem. I planen fremgik det, ar udvalget på første møde i 2024 skal
have en temadrøftelse af Folkeoplysningsstrategiens fokusområder:

Hvordan understøttes en mangfoldighed og tilgængelighed i bred forstand?
Hvordan styrkes arbejdet med frivillighed og demokratisk involvering af medlemmer mv.?
Hvordan skabes inkluderende fællesskaber?

Hvordan og med hvad ønsker Folkeoplysningsudvalget at spille ind i det kommunale politiske arbejde?
Hvordan ønsker Folkeoplysningsudvalget at skabe øget synlighed?

Temadrøftelsen skal give input til mere konkrete indsatser i 2024 og årene frem og retning for udmøntning af
Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje i 2024. temadrøftelsen vil forvalningen facilitere en konkretisering og
prioritering med afsæt i fokusområderne. Efter planen følges op på temadrøftelsen på 2. møde i 2024 (juni) med drøftelse
og godkendelse af konkret handleplansudkast for 2024.

Øvrige besluttede nedslag i Folkeoplysningsudvalget i 2024:

2. møde i 2024:
Udover ovenstående:

Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje i 2024 - udmøntning
Eftersyn af Frederiksbergordningen og retningslinjerne for tilskud til aftenskolerne, så det sikres, at de bedst muligt
understøtter Kultur og Fritidspolitikken og Folkeoplysningsstrategien - eventuelt inkl. input fra temadrøftelsen på 1.
møde.

3. møde i 2024:

Endelig godkendelse af eventuelle ændringer i Frederiksbergordningen hhv. retningslinjer for aftenskolerne.
Drøftelse af konkret indsats i handleplan 2024.

4. møde i 2024:

Tilskudsvedtagelse for 2025
Drøftelse og godkendelse af handleplansudkast for 2025 og frem.

Behandling



Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Vedtaget version - Folkeoplysningsstrategi 2024-2026



Punkt 9: Eventuelt

18.15.30-P35-1-24

Sagsfremstilling
Det blev drøftet i hvilket omfang den kommende renovering af Flintholm Svømmehal får indvirkning på aftenskolernes
og foreningernes mulighed for at udbyde hold i den kommende sæson. Forvaltningen meddelte, at de informerer
aftenskolerne og foreningerne hurtigst muligt, når der foreligger en proces- og tidsplan fra den eksterne rådgiver.



Punkt 10: Lukket

18.15.00-K08-1-24
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